(17) Los mms Pl. 1 2 Bg Gt, ed Nbg Schf Cont. 62; cognitionem, Hal y los demás; διαγνώσεις, las Bas

(18) augusta, mms Pl. 1 Bg Gt, ed Schf; η βασιλική—μεγαλειότης, las Bas

(19) Los mms Pl. 1 2 Bg Gt Rg, ed Nbg Schf Cont. 62., M. Vacarius (en Dirksen p. 397); regia urbe, Hal Russ Cont. 66 y los demás

pro tribunali cognoscens, in integrum dare iestitutionem, et causas eius examinare; sic etenim non difficilis erit causarum examinatio. Sed ne quis ita effuse intellectum nostiae constitutionis audeat (1) esse trahendum, ut etiam apud commissarios iudices, vel arbitrios ex communi sententia electos, vel apud eos, qui dantur a iudicibus, qui propriam iurisdictionem non habent, sed tantummodo iudicandi facultatem, putet huiusmodi extendi sanctionem, quum hos (2) generaliter volumus tales causas diuine, qui vel certae administrationi, cui et iurisdictione adhaeret (3), praesorti sunt, vel ab his fuerint dati, et multo magis si a nostra maiestate delegata eis sit causarum audiencia. Sed ne quid penitus dubitandum relinquantur, et hoc addendum esse censemus, ut his tantum, quos supra enumera vimus, licet de in integrum iestitutione disceptare, sive hoc specialiter eis fuerint mandatum, quod et veteribus non fuerat incognitum, vel si generaliter dati sunt iudices, vel in aliis speciebus, incideat autem (4) quedam quaestio iestitutionis.

Dat. III Kal Septemb post consulatum LAMPADIO et ORESTAE (5) VV CC [531]

#### TIT. XLVIII. [XLVII.]

##### DE REPUTATIONIBUS, QUAE FIUNT IN IUDICIO (6) IN INTEGRUM RESTITUTIONIS

1 *Imp ANTONINUS* (7) A TATIANO — Qui iestituit in integrum, sicut in damno morali non debet, ita nec in lucio, et ideo, quicquid ad eum pervenit vel ex emtione, vel ex venditione, vel ex alio contractu, hoc debet iestituere

§ 1 — Sed et si intercessor minor viginti quinque annis intervenerit, in veterem debitorem debet iestitui actio.

§ 2 — Et quum minor adiit hereditatem, et iestituit, mox quicquid ad eum ex hereditate pervenit, debet piaestare. Verum et si quid dolo eius factum est, hoc eum piaestare convenit

Sine die et consule (8)

#### TIT. XLIX. [XLVIII.]

##### ETIAM PER PROCURATOREM CAUSAM (9) IN INTEGRUM RESTITUTIONIS AGI POSSE

1 *Imp ALEXANDER* A LICINIO — Causam in integrum iestitutionis, si qua competit, etiam per procuratorem agi posse placet

dad, ya en las provincias, de suerte que se considere que el mismo que haya designado al juez, da, como conociendo en su tribunal, la iestitucion por entero, y examina sus causas; porque asi no sera dificil el conocimiento de dichas causas. Mas no pretenda nadie que se ha de dar tan lata inteligencia á nuestra constitucion, que considere que esta disposicion se extiende tambien á los jueces commisarios, ó á los arbitrios elegidos de comun acuerdo, ó á los que se dan por jueces que no tienen propia jurisdiccion, sino únicamente la facultad de juzgar, pues queremos que en general diriman tales causas los que fueron nombrados para cierto cargo administrativo al cual es tambien inherente la jurisdiccion, ó los que por estos hubieren sido delegados, y principalisimamente si por nuestra majestad se les hubiera delegado el conocimiento de estas causas. Mas para que no quede absolutamente duda alguna, creemos que debemos añadir tambien esto, que únicamente á los que alliba enumeramos les sea licito conocer de la iestitucion por entero, ya si especialmente se les hubiere encomendado esto, lo que no habia sido desconocido tampoco de los antiguos, ya si los jueces fueron nombrados con caracte general, ó para otros asuntos, pero surgirete alguna cuestión de iestitucion